
Постановление от 22.02.2007 г № 26-П 

Об утверждении Порядка организации и предоставления питания 
обучающимся в общеобразовательных учреждениях, 
образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста на территории муниципального образования 
«Город Калуга» 

 

В соответствии с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28, статьей 37 

Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", статьей 28 Федерального закона от 

30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения", "Санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 

среднего профессионального образования", утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 23.07.2008 N 45, пунктом 5 статьи 10 Закона 

Калужской области от 05.05.2000 N 8-ОЗ "О статусе многодетной 

семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки", 

статьями 36 и 44 Устава муниципального образования "Город Калуга" 

и в целях упорядочения организации и предоставления питания 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста на территории муниципального образования 

"Город Калуга", обеспечения социальной поддержки обучающихся, 

находящихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в особой 

заботе государства, 

Постановляю: 

1.Утвердить Порядок организации и предоставления питания 

обучающимся в общеобразовательных учреждениях, 

образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста на территории муниципального образования 

"Город Калуга". 

2.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

(начальная общеобразовательная школа, основная 

общеобразовательная школа, средняя общеобразовательная школа, 

лицей, гимназия, средняя общеобразовательная школа с углубленным 



изучением отдельных предметов), образовательных учреждений для 

детей дошкольного и младшего школьного возраста (начальная 

школа-детский сад): 

2.1.Обеспечить выполнение настоящего Постановления. 

2.2.Довести до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся Порядок организации и предоставления питания 

обучающимся в общеобразовательных учреждениях, 

образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста на территории муниципального образования 

"Город Калуга". 

2.3.Организовать в течение учебного года просветительскую работу 

среди родителей (законных представителей), в педагогических 

коллективах с привлечением специалистов учреждений 

здравоохранения и организаций общественного питания о 

необходимости обеспечения горячим питанием обучающихся. 

3.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2007. 

4.Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 

управление образования города Калуги. 

Городской Голова 

М.А.Акимов 


